

ದಿನಾಂಕ: 26-07-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 1, 2, 7 ರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ಎಲ್ಲ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಭಾಗ ಕೋರಿ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಪರಿಹಾರ ಕೋರಿಲ್ಲ.

ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರ ತಯಾರಿಸಿದ ನಂತರ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಜವಾನ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಆತನಿಗೆ ಯಾವಾಗ ನೌಕರಿ ಬಂದಿತ್ತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು 1999 ರಲ್ಲಿ ನಿವೃತ್ತಿ ಆಗಿದ್ದಾರೆ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಈಗಲೂ ಜೀವಂತ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮೂಲತಃ ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ತಂದೆ ನರಸಯ್ಯರವರಿಗೆ ಸೇರಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ನಾವು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಅದರ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಅದನ್ನು 1992-93 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ಆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಖರೀದಿ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದಿಸಿದ್ದೇವೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-3 ನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದೇ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವೇ ಎಂದು ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ದುಡಿದು ನಮ್ಮ ಹಿರಿಯರಾದ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ದಿ: 01-08-1969 ರಂದು ಜನಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ 1993 ರಲ್ಲಿ 18 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆಗ 35 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು. ಅವರ ಜನನ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1978 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಮಾತುಕತೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು ಆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ-ತಾಯಿ, ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು, ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಮತ್ತು ನಾರಾಯಣಪ್ಪ ರವರು ಇದ್ದರು. ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ. ರೂ.8,000/- ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಯಿತು.

ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸು 48 ಎಂದು ತೋರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ ನನ್ನ ವಯಸ್ಸಿನ ಪ್ರಕಾರ 1993 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ 26 ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ 1999 ರಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಬಂದಿದೆ. ನಾನು ಬಿ.ಎ. ಡಿಯಡ್ ಓದಿದ್ದೇನೆ. 1988 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಡಿಎಡ್ ಪದವಿ ಮುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ನನಗೆ ಮನೆಪಾಠ ಹೇಳಿ ಕೊಡುವದರಿಂದ ಮತ್ತು ದರ್ಜೆ ಕೆಲಸದಿಂದ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಆಗ ನಾನು ಸುಮಾರು 25 ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮನೆಪಾಠ ಹೇಳಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ, ಮರೆತುಹೋಗಿದೆ. ಆಗ ಪ್ರತಿಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ರೂ.50/- ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ . ಮಕ್ಕಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಮನೆ ಪಾಠದ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮನೆಪಾಠ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ರಶೀದಿ ನೀಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಾನು ದರ್ಜೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 1993 ಮತ್ತು 2015 ರಲ್ಲಿ ದರ್ಜೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೂರನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಉದ್ಯೋಗ ಮನೆಕೆಲಸ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಒಂದುವೇಳೆ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದರ್ಜೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆ ಅದನ್ನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ 1993 ಮತ್ತು 2015 ರಲ್ಲಿ 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರು ಬೇರೆಯವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಅವರೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಅವರ ಗಂಡನ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ತಲಾ ರೂ.1,000/- ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರೂ.2,000/- ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

1992-93 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ.500-600 ಸಂಬಳ ಇತ್ತು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ. 1992-93 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ.10,000/- ಸಂಬಳ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಿ: 05-06-1992 ರಂದು ನಾನು ರೂ.2000/- 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಲಾ ರೂ.1000/- 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ಹಣವನ್ನು ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿ ಸಲುವಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದಕ್ಕೆ 1

ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ನಾವು ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿ ಎಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ನಾವು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆತನು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ರಶೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ರೂ.2000/- 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಲಾ ರೂ.1000/- 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿಸಲು ಕೊಟ್ಟಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು 1988 ರಲ್ಲಿ ಮನೆಪಾಠ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದ ಯಾವ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಯಾವ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಈ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮನೆಪಾಠ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಮುನಿಸಿಪಾಲಟಿಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದಾದನಂತರ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಲೀಕನಿದ್ದ ಮತ್ತು ಆತನೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮದುವೆ 1998 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಕಾರಟಗಿಗೆ ಮದುವೆ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಯು 1980 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ಅವರನ್ನು ಸಿಂಧನೂರಿನ ಮೆಹಬೂಬ ಕಾಲೋನಿಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಯು 1988-89 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರಬಹುದು. ನಾನು, 4 ಮತ್ತು 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮದುವೆಯಾದಾಗಿನಿಂದ ನಮ್ಮ ಗಂಡಂದಿರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮದುವೆಯು 2014 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ, ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಲೂ ಕೂಡಾ ಅವರೇ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರಕ್ತದೊತ್ತಡ ಮತ್ತು ಸಕ್ಕರೆ ಕಾಯಿಲೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2009 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು, 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆತನ ಹೆಂಡತಿ ಮಕ್ಕಳು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಹ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

2015 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದಳು. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಆತನ ಮೇಲೆ ಪ್ರೀತಿ ವಿಶ್ವಾಸ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು 5 ವರ್ಷ ಆಗಿದೆ. 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಆಕೆಗೆ ಕಿರುಕುಳ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ. ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ನೀಡಿದೆ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಆಕೆಗೆ 17 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇರುವಾಗಲೇ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟಿರುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

3 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಈ ಹಿಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬೇಕು ಎಂದು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 83/2015 ನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಪಕ್ಷಗಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರ ತನ್ನ ಸಂಬಳದಿಂದ ಮನೆ, ಜಮೀನು ಮತ್ತು ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮಕ್ಕಳ ಓದಿಗೋಸ್ಕರ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಲು ಹಣ ಕೂಡಿ ಇಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಕೆಲವೊಬ್ಬರು ಇಡುತ್ತಾರೆ ಕೆಲವೊಬ್ಬರು ಇಡುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನಗೆ ಬರುವ ಸಂಬಳದಿಂದ ಕೂಡಿ ಇಟ್ಟ ಹಣದಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಒಂದುವೇಳೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ನಾನು, 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಸುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಾನು ಡಿಎಡ್ ಪದವಿ ಮುಗಿಸಿದಾಗ ನನಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಜ್ಞಾನ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಾಗ ನಾನು, 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಣ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಬೇಕು ಎಂದು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದೆ. ನಾವು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ನೀಡದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಹೆಸರು ಬರೆಯುವಂತೆ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳುಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜೆ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.