

ದಿನಾಂಕ: 19-08-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ನಾನು ರೂ.2000/- ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಲಾ ರೂ.1000/- ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು, ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು. ಈ ರೀತಿ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪತ್ರ ಬರಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮೇಲೆ ವಿಶ್ವಾಸ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆ ರೀತಿ ಪತ್ರ ಬರಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖರೀದಿಸಲು ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಒಂದುವೇಳೆ ನಾವು ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರೆ ತಂದೆ ಕಡೆಯಿಂದ ಪತ್ರ ಬರಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಿ: 05-06-1992 ರಂದು ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ. ಆಗ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮತ್ತು ಅಣ್ಣ, ತಮ್ಮಂದಿರು, ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಇದ್ದರು. ಅದೇರೀತಿ ನಾರಾಯಣಪ್ಪರವರು ಇದ್ದರು. ನಾರಾಯಣಪ್ಪರವರು ನಿವೇಶನದ ಮೊದಲಿನ ಮಾಲೀಕರು. ನಾರಾಯಣಪ್ಪರವರಿಗೆ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ರಶೀದಿ ತಯಾರಿಸಿಕೊಡಿ ಎಂದು ನಾನು ಕೇಳಿಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಮೊದಲು ನಾವೆಲ್ಲರೂ ನೀರಾವರಿ ಇಲಾಖೆಯ ವಸತಿ ಗೃಹದಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ವಸತಿ ಗೃಹದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕಿರಾಣಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ, ಅವರು ಸಾಮಾನು ತಂದು ಹಾಕುತ್ತಿದ್ದರು, ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಸೇರಿ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು 1992 ರಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿ ಮುಚ್ಚಿ ಹೋಗಿತ್ತು. ಅದೇ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ರಾಯಚೂರಿನಿಂದ ಪಾತ್ರೆಗಳನ್ನು ತಂದು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಿರಾಣಿ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಮತ್ತು ಪಾತ್ರೆಗಳ ವ್ಯಾಪಾರದಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದ ಇಸ್ತಮಾ, ಶ್ರಮ ಮತ್ತು ಓದಿಕೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತಿಫಲ ಪಡೆಯುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದೇರೀತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಸೀದಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಸಮಾಜದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಅರಬಿಕ್ ಪಾಠ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇರೀತಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ವಸತಿ ಗೃಹದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿ ಬಂದ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಅರಬಿಕ್ ಪಾಠ ಹೇಳಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೆ.

ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಒಬ್ಬ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರನು ಒಂದು ಮನೆ ಅಥವಾ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು 2008 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ನೌಕರಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. 2008 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಮಟ್ಟ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇತ್ತು. ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಯಾವುದಾದರೂ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿದರೆ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ. ಯಾವುದಾದರೂ ಆಸ್ತಿ, ಹಣ ಮತ್ತು ಇತರೆ ವಸ್ತು ಆ ದಾಖಲೆಯ ಮೂಲಕ ನಮಗೆ ಬರುವದಿದ್ದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಲಿಂಗಸಗೂರು ಪೀಠ ಸಿಂಧನೂರಿನಲ್ಲಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 53/2008 ನ್ನು ಪಾಲುವಿಭಾಗಕ್ಕಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯ ಎಲ್ಲ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಆ ದಾವೆಯ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗಡೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಮೆಮೊ ಸಲ್ಲಿಸಿ ವಜಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ, ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ವಜಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಆ ಮೆಮೊದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಕನಪ್ರೂಜ್ ಆಗಿದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ರಾಜಿಯಂತೆ ನನಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಭಾಗವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ ಮೆಮೋಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಭಾಗವನ್ನು ಕೊಟ್ಟರೆ ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಿರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಭಾಗದ ಬದಲಾಗಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 53/2008 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಭಾಗ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಮೆಮೊ ಸಲ್ಲಿ ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು 3 ನೇ ವಾದಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನೇ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿ, ಓದಿ ಹೇಳಿ ಎಲ್ಲರೂ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ, ಎಲ್ಲರೂ ಸ್ವ ಇಚ್ಛೆಯಿಂದಲೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ನೌಕರಿ ಇತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಬಂದ ಸಂಬಳದಿಂದಲೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಸ್ವತಃ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ 1997 ರಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಮೊದಲೇ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲಾಗಿತ್ತು. 1992 ರಿಂದ 1994 ರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಆಗ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಬಹುದು. ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಇದ್ದರೆ ಮಾತ್ರ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಸಾಧ್ಯ ಇಲ್ಲವಾದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. 1997 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದು ಮನೆ

ಕಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಆ ಪರವಾನಿಗೆಯನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಮನೆ ಕಟ್ಟುವಾಗ ನಮ್ಮ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟು ಮನೆ ಕಟ್ಟಿ ಎಂದು ನಾವು ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತು ಇರುವ ಕಾರಣ ನಾವು ತಕರಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿದ್ದ ತನ್ನ ಅರ್ಧ ಭಾಗವನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ದಾನಪತ್ರದ ಮೂಲಕ 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾನೆ ಎಂದರೆ, ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗದಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಈ ವಿಚಾರ ನನಗೆ 2014 ರಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಗಿದೆ. ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಮಾಡಲು 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಓಡಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಮುನಿಸಿಪಾಲಟಿಯಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು. ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಪೌರಾಯುಕ್ತರು ತಕರಾರು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂತರ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ನೋಟೀಸು ಹೋಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹಾಜರಾಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕೆ ಬದ್ಧ ಇರಬೇಕೆಂದು ವೀಲೆ ಆಗಿದೆ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗಾಗಲೀ ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಹಕ್ಕು ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿಸಲು ನಾನು ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 5 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಯಾವುದೇ ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ದಾನಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು 2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾವು ಈಗಾಗಲೇ ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ. 53/2008 ರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಬರಬೇಕಾದ ಭಾಗದ ಬದಲಿಗೆ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಭಾಗ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

2 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅವರು ಪ್ರೀತಿ, ವಿಶ್ವಾಸದಿಂದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಆತನಿಗೆ ದಾನ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. 2014 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ದಾನಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಾದ ನಂತರ ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದು ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಕಂಡುಬರದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರ ಕೋರಿಕೆಯನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿಸಿ ಅವರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.