

ದಿನಾಂಕ: 12-10-2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 1, 2, 7 ರಿಂದ 9 ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಮ್ಮ ರಾಯಚೂರಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತನ ಹೆಸರು ಉರ್ತಿದ್ ಹುಸೇನ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಇಂಟರ್ ಶಿಪ್ ತರಬೇತಿ 1987-88 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮುಗಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದಾದನಂತರ ನಾನುಬಿ.ಎ. ಪದವಿ ಓದಲು ರಾಯಚೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಆಗಾಗ ಬಂದು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಬಿ.ಎ. ಓದುವಾಗ ನನ್ನ ಸೋದರಮಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿ.ಎ. ಪದವಿಯನ್ನು 1990 ರಿಂದ 1992 ರವರೆಗೆ ಮುಗಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಮನೆ ಪಾಠ ಹೇಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. (ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ ನಮೂದಿಸದ ಒಂದು ನೋಂದಾಯಿತವಲ್ಲದ ರೂ.5 ಛಾಪಾ ಕಾಗದದ ಮೇಲೆ ಬರೆದ ಒಂದು ಪಾಟಿನ ಖರೀದಿ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದಾರೆ, ಆದರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನೋಂದಾಯಿತವಲ್ಲದ ಮತ್ತು ಕೊರತೆ ಮುದ್ರಾಂಶ ಶುಲ್ಕ ಇರುವುದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಇಂಪೌಂಡ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ).

ನಾರಾಯಣಪ್ಪರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ರೂ.8,000/- ಗಳಿಗೆ ಈ ನಿವೇಶನ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ, ನಾರಾಯಣಪ್ಪ, ಬಿ.ವಿ. ಪುರಾಣಿಕ ಮತ್ತು ಅಬ್ದುಲ್ ರವರ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ದಿ: 23-08-1988 ರಂದು ರೂ.5,000/- ಗಳನ್ನು ನಾರಾಯಣಪ್ಪರವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಉಳಿದ ರೂ.3,000/- ಹಣವನ್ನು ಎರಡು ವರ್ಷದ ಒಳಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆ ದಾಖಲೆ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ. ಆ ದಾಖಲೆ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ಇದ್ದಾಗಲೇ ಆ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಾನು ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ 10 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

1, 2, 7 ರಿಂದ 9 ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪಾಟೀಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.