

ದಿನಾಂಕ: 20-01-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಃ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ 2014 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನಗೆ ಎರಡು ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಹೆಸರು ರೋಶನಬಿ. ನಾನು ಒಂದು ಬಾರಿ ಕೌನ್ಸಿಲರ್ ಆಗಿದ್ದೆ.

1992-93 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಅಂದಾಜು 12 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು. ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಒಂದು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅದು ಭಾಗದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ವಾದಿಯು 1987 ರಲ್ಲಿ ಟಿಸಿಎಚ್ ಪದವಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 1988 ರಲ್ಲಿ ಇಂಟರ್ ಶಿಪ್ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ಇಂಟರ್ ಶಿಪ್ ಆದವರಿಗೆ ಶಿಕ್ಷಕ ಹುದ್ದೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಬಿ.ಎ. ಪದವಿ ಓದಿದವರಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು. ವಾದಿಯು ಸೇವೆಗೆ ಸೇರುವ ಮುಂಚೆ ಮನೆ ಪಾಠ ಹೇಳಿಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ದರ್ಜೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆಗ ನನಗೆ ಕೇವಲ 6-7 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇದ್ದುದರಿಂದ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ವಿಷಯ ನೆನಪಿರಬೇಕಾದರೆ ದೊಡ್ಡವರಾದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಖರೀದಿ ಯಾವಾಗ ಆಯಿತು ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ವಿವರ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಹಣ ರೂ.8000/- ಒಂದೇ ಬಾರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಒಂದುವೇಳೆ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಆಗಿದ್ದರೆ ಕರಾರಿನ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಕ್ರಯದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಬರೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮುಂಚೆ ಯಾವುದೇ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ, ಈಗ ಸೃಷ್ಟಿಕೊಂಡು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪ್ರತಿದಿನ 5 ಬಾರಿ ನಮಾಜು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸಿಂಧನೂರಿನ ಪಿಡಬ್ಬೂಡಿ ಕ್ಯಾಂಪಿನಲ್ಲಿರುವ ಮಸೀದಿಯಲ್ಲಿ ನಮಾಜು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಅವರ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಅವರೇ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಈಗ ಆಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ, 2 ವರ್ಷ ಮುಂಚೆ ಬಂದು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದಾರೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಬೇರೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ, ತಮ್ಮ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ತಾವೇ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯವಾಗಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಲಿಂಗಸಗೂರಿನ ಹಿರಿಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ವಿರುದ್ಧ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-5 ನ್ನು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಹೊರಗಡೆ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಾಟ್ ಪ್ರೆಸ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಅಣ್ಣ ಕೆಎಫ್‌ಎಫ್ ಸಿ ಯಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಿಂಗಸಗೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಿಂದೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ಮತ್ತು ಸಾಲ ಮುರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವಾಗ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿಯರು ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಚಿಕ್ಕವನಿದ್ದೆ, ಸಾಲ ತೀರಿಸಲು ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ಆಗ ಭಾಗ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಆನಂತರ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡದೇ ದಾನ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರಿಗೆ ತಲಾ ರೂ. 3,00,000/- ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ನನಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಅರ್ಧ ದಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರಿಗೆ ತಲಾ ರೂ.3 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹಣ ನೀಡಿಲ್ಲ, ಹಾಗಾಗಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾನಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ತಕರಾರು ಹಾಕಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂತರ ಮುನಿಸಿಪಾಲಟಿಯಲ್ಲಿ ತಕರಾರು ಪ್ರಕರಣ ನಡೆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಆಗುವ ತೀರ್ಮಾನಕ್ಕೆ ಬದ್ಧವಾಗಿ ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ, ಈ ದಾವೆ ಇದೆ ಎಂದು ಮ್ಯೂಟೇಶನ್ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಕಟ್ಟಿಸಲು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಬಿದ್ದರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮನೆ ಮತ್ತು ಅಂಗಡಿ ಕಟ್ಟಿಸಲು ಕೆಎಸ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಕೆಎಸ್‌ಎಫ್‌ಸಿರವರು ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಸಾಲ ಕೊಡುವುದಿಲ್ಲ, ಕೇವಲ ಕೈಗಾರಿಕೆಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಲು ಸಾಲ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ಫ್ಲಾಟ್‌ರಿಗಾಗಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಕೆಎಸ್‌ಎಫ್‌ಸಿ ಯಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಕ್ಕ ತಂಗಿಯರು ಸೇರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಹಣ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ಲಿಂಗಸಗೂರು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯ ವಾದಿಗೂ ಸಹ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಭಾಗ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ದಾನಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-10 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ. 53/2008 ರಲ್ಲಿ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ವಾದಿ ತನ್ನ ಭಾಗದ ಬದಲಾಗಿ ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸೆಟ್ಲಮೆಂಟ್ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸೆಟ್ಲಮೆಂಟ್ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಭಾಗ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹಣ ಸಹ ನೀಡಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಗೆ ಭಾಗ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿಯ ವಾದಿಯ ಭಾಗವನ್ನು ಹೊಡೆಯಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆಕೆಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಅಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತದ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ., ಸಿಂಧನೂರು.